В результаті Богдан Хмельницький без відома московського патріарха затвердив місцеблюстителем митрополичого престолу чернігівського єпископа Лазаря Барановича і надіслав універсали-запрошення львівському, луцькому і перемишльському єпископам прибути на обрання митрополита [2, № 6, с. 5, №7/III, с.7; 9, с. 171]. Однак 6 серпня /27 липня ст.ст./ 1657 р. гетьман помер, не дочекавшись виборів нового митрополита.